

1. Baon czołgów  
2. kompania  
str. J. Kozelak Stefan  
nr. dnia 21 III 1941

M. P. 25/III 1948

6061

1



REFERAT  
HISTORYCZNY

6061

Podczas mego pobytu w łobozie jenców w Brodach od października 1939 do września 1940 widziałem masowe aresztowania ludności cywilnej wiosną 1940 r. Przywozili samochodami ludzi na stacje, przeprowadzili rewizje i tylko w ubranii w jakim kto był ubrany ładowali do wagonów, porabiali także matki małych dzieci, dzieci do matek przynosili inni polacy ale do wagonów już nie dopuszczano, aresztowania odbywały się przeważnie nocami.

● W wybuchu wojny niemiecko-bolszewickiej byłem w łobozie Olzarnica-Kielka przy budowie lotniska, 23/IV 1940 r. ewakuowali nas i piero marszerowaliśmy osiem dni, podczas marszu dostawaliśmy chleba jak był to nieprze-  
wysz szło 200 gramów dobre a zwiada była też bardzo trudna po kilku dniowym marszu zaczęli jency paść na drożdżo  
zaco zaczęli się nad nami pisać kolbami puszczano pały które wwały ubranie i namity ciała, a jak nie mogli się podnieść to przebijali bagnietami, po trzydniowym  
● marszu na nocleg przypędzili nas do jednego z łobozów opuszczonego przez jenców pod Iborowem, w łobozie tym zamordowali szesciu z kolegów którzy zchronili się przed dezerterem do jednego z baraków i nie w stali na pobudkę, z wzięli ich z rąkami do piwnicy i tam zamordowali ich opatrą, dowiedziatem się w Starobielsku o kolegów którzy nocowali następną noc w tym samym łobozie, z materli ich w piwnicy powieszonych, a porzy nich

stała z kowalstwa opata, pomiędzy zamordowanymi  
 byli których imion nazwiska Danek i Kieliszek.  
 Tytuł w tablicach jenców było: pobudka godz. 4<sup>15</sup> i  
 wyjście do pracy 6<sup>15</sup> i 12 godzin pracy bez przerwy  
 obiadowej, tym którzy wyrabiali ponad 100° normy przy-  
 wozili na buclowię tak zwany chleb stachanowski  
 była to kasa, za wyrobienie normy 100° dostawał 800 gr.  
 chleba, a poniżej normy 400 gram i 200 gram i postna  
 zupa. normy były: 6 m<sup>3</sup> ziemi wywieźć łazką na  
 odległość do 100 m. rozładować 20 ton kamienia  
 z wagonów i złożyć wozdłowany kamień w stopy.

strz Kosselak

Stefan